TERMO DE ADITAMENTO Nº 75/SP-PJ/2014
	Primeiro Aditamento ao Termo de Contrato nº 45/SP-PJ/2014

	Licitação:
	Tomada de Preços nº 03/SP-PJ/2014

	Processo nº
	2014-0.197.832-7

	Contratante:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA PIRITUBA-JARAGUÁ

	Contratada:
	DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. EPP

	Objeto:
	Contratação de serviços de implantação de cobertura em estrutura metálica em área municipal na Quadra da Concha Acústica, com fornecimento de materiais de primeira linha e mão de obra especializada, localizada na Rua Santo Antonio do Amparo, nº 140, Vila Mirante - Pirituba, em área sob a jurisdição da Subprefeitura Pirituba/Jaraguá.

	Objeto do Aditamento:
	Readequação de serviços do Termo de Contrato

Ao décimo segundo dia do mês de dezembro do ano dois mil e catorze, na SUBPREFEITURA PIRITUBA/ JARAGUÁ, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM, Subprefeito de Pirituba-Jaraguá, e de outro lado a empresa DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. EPP -  CNPJ nº 06.297.348/0001-79, com sede à Rua Cerro Corá, 65 – Vila Romana – São Paulo/SP – CEP 05061-050, Telefone: (11) 3801-1646, neste ato por seu representante legal, Sr.  Denis Kuntz Gonçalves (Sócio Diretor), portador da cédula de identidade nº 23.101.700-5 SSP/SP e inscrito no cadastro de pessoa física sob o nº 269.436.328-84, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e em conformidade com o despacho exarado em fl. 501 do processo em epígrafe, formalizam o presente termos conforme segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA: READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS
Fica alterada a Cláusula II, subitem 2.1 do Termo de Contrato em epígrafe, fazendo constar a adequação de planilha de orçamento, conforme demonstrativo juntado à fl. 498, com redução do valor global contratual de R$ 368,08 (trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos), correspondentes ao decréscimo na ordem 0,151298772%, totalizando R$ 242.912,15 (duzentos e quarenta e dois mil e novecentos e doze reais e quinze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Cancelado o valor de R$ 368,08 (trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos) da Nota de Empenho nº 92.466/2014, através da Nota de Anulação de Empenho nº 30.334/2014, o qual não será utilizado. O saldo permanece onerado da dotação 42.10.15.451.3022.1.245.4.4.90.39.00.00 do orçamento vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ora ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de contrato ora aditado. E lavrado o presente Termo de Aditamento, que depois de lido e achado conforme assinam o presente, perante as testemunhas abaixo assinadas.

_____________________________

SUBPREFEITURA PIRITUBA/JARAGUÁ

CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM
SUBPREFEITO
_____________________________ DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. EPP

Nome: Denis Kuntz Gonçalves

RG: 23.101.700-5 SSP/SP

Cargo: Sócio Diretor

TESTEMUNHAS:
1) Nome:_________________________                2) Nome:_____________________

    R.G.:__________________________                     R.G.: _____________________

Publicado no DOC em ______/______/______, pág. ______.
PAGE
1